
KRAJSKÁ HOSPODÁŘSKÁ KOMORA 
ZLÍNSKÉHO KRAJE

Termín: 7. října 2014 od 10:00 hod.
Místo:   Vavrečkova 5262, Zlín
     23. budova bývalého areálu Svit, 
     zasedací místnost ve 4. etáži

PROGRAM:
10:00 Zahájení a úvodní slovo
               zástupce Krajské hospodářské komory Zlínského kraje,
               zástupce Zlínského kraje
               Ing. Ladislav Steinhübel, zástupce velvyslankyně ČR v Kazachstánu, MZV ČR

10:10     Představení Kazachstánu
 Raimov Islambek, rada, Velvyslanectví Republiky Kazachstán

10:20 Kazachstán: nové příležitosti – nové podnikatelské výzvy...
 Co udělat pro to, abychom je úspěšně zvládli?
 Ing. Milan Hovorka, poradce ministra průmyslu a obchodu, MPO ČR

10:35 Podmínky pro podnikání českých firem v Kazachstánu
 JUDr. Bedřich Kopecký, poradce předsedy vlády ČR, 
 bývalý velvyslanec ČR v Kazachstánu

10:50 Rozšířená zahraniční síť CzechTrade – brána k novým trhům
 Ing. Radomil Doležal, MBA, generální ředitel CzechTrade

11:00 Trh Kazachstánu – řešení pro český export?
 Ing. František Masopust, výkonný ředitel, Komora pro hospodářské 
 styky se zeměmi SNS

11:15 Místní zvyklosti v Kazachstánu a řízení vztahu se zákazníky
 Nabídka spolupráce při realizaci projektu v Kazachstánu
 Ing. Milan Fischer, předseda představenstva, RTC International Company SE

11:30 ČSOB – Exportní a předexportní financování obchodu
 Ing. Xenia Novikova, manažer exportního a strukturovaného financování obchodu, 
 Československá obchodní banka, a.s.

11:45  Praktické zkušenosti s podnikáním v Kazachstánu
 zástupci firem úspěšně působících na trhu v Kazachstánu 

12:00 Diskuse a Networking 

KRAJSKÁ HOSPODÁŘSKÁ KOMORA 
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE

Kontaktní centrum pro východní trhy při 
Krajské hospodářské komoře Zlínského kraje
Krajská hospodářská komora Moravskoslezského kraje
Sdružení pro rozvoj Moravskoslezského kraje

si vás dovolují pozvat na podnikatelské setkání

BUSINESS DEN: 
KAZACHSTÁN 



Kazachstán je největším a nejvýznamnějším obchodním partnerem České republiky                 
v regionu střední Asie, zájem o tento trh ze strany českých podnikatelů nadále roste.                
V rámci dosahovaného objemu obchodního obratu je Kazachstán lídrem mezi středoasij-
skými partnery a v posledních letech je třetím největším dodavatelem ropy do ČR. Kazach-
stán je považován za velmi perspektivního partnera pro naše firmy, a to díky přírodnímu 
bohatství, průmyslovému a ekonomickému potenciálu. V  Exportní strategii ČR na období 
2012–2020 patří mezi 12 prioritních zemí. 

Perspektivní obory pro české firmy:
ENERGETIKA - výstavba a modernizace uhelných elektráren a dalších zařízení využívajících 

   i obnovitelné zdroje, projekt výstavby atomové elektrárny 

- dodávky těžebního a dopravního zařízení, modernizaci zpracovatelských
   závodů, výstavbu kompresorových stanic, plynovodů apod.

– dodávky technologického zařízení,
   potravinářských výrobků (pivo, paštiky, konzervy s masem apod.)

– modernizace a výstavba zdravotnických zařízení, dodávky
   zdravotnického a farmaceutického zařízení 

- investice do modernizace infrastruktury, zájem o turistické cesty 
   do ČR a lázně

K dalším zajímavým sektorům pro vzájemnou spolupráci patří: zemědělství, stavebnictví, ekolo-
gie nebo dopravní strojírenství

Vaši účast prosím potvrďte nejpozději do 3. 10. 2014 na níže uvedených kontaktech:

Bc. Bohdana Konečná
Kontaktní centrum pro východní trhy 

Vavrečkova 5262

Tel.: +420 572 154 554

Email: konecna@khkzlin.cz

Cena:  350,- Kč pro členy HK ČR
 550,- Kč pro nečleny 

Ceny jsou uvedeny včetně DPH

Úhrada je možná v hotovosti před zahájením setkání nebo poukázáním částky na účet KHK ZK 
do 3. 10. 2014: Československá obchodní banka, a.s., č. ú. 2446268/0300, variabilní symbol: 07102014

Kapacita sálu je omezena.
Organizátor si vyhrazuje právo na změny v programu.


